
Collegebesluit tot vaststelling van de regeling tot Twaalfde wijziging van het 

Mandaatbesluit ambtelijke organisatie en externen Veenendaal 2021 

Het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgmeester van de gemeente Veen- 

endaal ieder voor zover het hun eigen bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende dat 

het noodzakelijk is een Mandaatbesluit te hebben dat aansluit bij de bepalingen van de Algemene wet 

bestuursrecht en overige wetgeving; 

  

Gelet op 

op titel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluit: 

vast te stellen de Regeling tot twaalfde wijziging van het Mandaatbesluit ambtelijke organisatie en 

externen gemeente Veenendaal 2021 (12
e
 Wijziging Mandaatbesluit ambtelijke organisatie en externen 

Veenendaal 2021). 

  

Artikel I Wijziging Mandaatbesluit ambtelijke organisatie en externen gemeente Veenendaal 

2021  
Het Mandaatbesluit ambtelijke organisatie en externen gemeente Veenendaal 2021 wordt als volgt 

gewijzigd: 

A.   

1. De tabel ‘Financiële limieten voor het aangaan en tekenen van overeenkomsten tot uitvoeren van 

werken’ vervalt. 

2. De tabel ‘Financiële limieten voor het aangaan en tekenen van overeenkomsten tot levering van 

goederen of (Sociale en andere specifieke) diensten’ vervalt. 

3. Na de tabel ‘Financiële limiet voor het aangaan en tekenen van overeenkomsten tot levering van 

diensten van de gemeente Veenendaal aan een derde’ wordt een nieuwe tabel ingevoegd, luidende: 

  

Financiële limieten voor het aangaan en tekenen van overeenkomsten tot levering van goederen of 

(sociale en andere specifieke) diensten of het uitvoeren van werken 

Toelichting Maximumbedrag (Onder)gemandateerde 

Vanaf Europees drempelbedrag ‘levering goederen en diensten’ tot 

en met Europees drempelbedrag ‘werken’ is ADir ook gemandateerd 

Europees drempelbedrag ‘werken’ ADir, Dir 

(met de mogelijkheid van ondermandaat aan de Dir) tot het goedkeuren 

van het startdocument bij Europese aanbestedingen (zie het mandaat 

onder Aanbestedingen) Zie ook: https://www.pianoo.nl/nl/regelge- 

ving/drempelbedragen-europees-aanbesteden 

€ 1.500.000 AO 

Zie: https://www.pianoo.nl/nl/regelgeving/drempelbedragen-europees- 

B & W-aanbesteden 

Europees drempelbedrag ‘levering 

goederen en diensten’ 

TL 

€ 50.000,- OM, MIO, PGM, PJM of 

PL 

  

4. Na de tabel ‘Subsidieregeling wijkbudget’ wordt een nieuwe tabel ingevoegd, luidende: 

  

Plan Quick Wins Wijkmanagement 

Bijzondere voorwaarden/ 

opmerkingen 

Onder- 

Mandaat 

Mandaat Wettelijk 

toege-kend aan 

Omschrijving bevoegdheid Nr 

WM ADir B&W Bestedingen vanuit het budget voor 

Quick Wins 
1.   

  

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Nr. 546595 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 546595 15 december 2025 1 



Artikel  III  Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: 12
e
 Wijziging Mandaatbesluit ambtelijke organisatie en externen 

Veenendaal 2021. 

  

Vastgesteld in de vergadering van 2 december 2025. 

  

Sjoukje Deelstra 

gemeentesecretaris 

  

Gert-Jan Kats 

Burgemeester 

  

Gert-Jan Kats 

Burgemeester 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 546595 15 december 2025 2 


